
М ИН И СТЕРСТВО  ЗДРАВО О ХРАН ЕН И Я  
КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2017 г

О внесении изменения в приказ 
министерства здравоохранения 
Калужской области от 06.11.2012 
№ 1182 «О ведении регистра лиц, 
страдающих жизнеугрожающими и 
хроническими прогрессирующими 
редкими (орфанными) 
заболеваниями»
( в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области 
от 19.05.2016 №660)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменение в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 
06.11.2012 №1182 «О ведении регистра лиц, страдающих жизнеугрожающими и хроническими 
прогрессирующими редкими (орфанными) заболеваниями» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 19.05.2016 №660), изложив п. 4 приказа в следующей 
редакции:

«4. Назначить ответственными за ведение регионального сегмента регистра лиц, 
страдающих орфанными заболеваниями, в электронном виде начальника отдела 
дополнительного лекарственного обеспечения ГБУЗ КО «Медицинский информационно
аналитический центр Калужской области» Малахова Д.А., ведущего специалиста отдела 
организации лекарственного обеспечения министерства здравоохранения Калужской области 
Гришину С.В. и ведущего специалиста отдела организации лекарственного обеспечения 
министерства здравоохранения Калужской области Полищук М.А.»

Министр К.Н. Баранов


